TRAJECT. 4to. 1685. Henninii.

A very excellent and copious edition ; it is very favourably mentioned by Harles, De Bure, Dibdin, Brunet, and others. Ernesti enters very fully into an account of the contents and merits of this edition, which will be a sufficient apology for inserting his description ; “ Præstantissimam Juvenalis editio-  
 “ nem debemus Henrico Christiano (Clariss. Henninius cui  
 “ luculentam Juvenalis editionem debemus, Historiarum et  
 “ Eloquentiae in Academia Duisburgensi Professor, diem a.  
 “ 1706 successore Henrico Mascampio, cuius præclare Insti-  
 “ tutiones Historiæ exstant) Henninio, in qua Poetae vita ex  
 “ codice Isaaci Vossii auctior, et diss. Nic. Rigaltii de Satira  
 “ Juvenalis praemittitur ex edit. Paris. 1616. 12. tum Poetae  
 “ versibus per singulas paginas subiiciuntur veterum Scholia  
 “ ex editione P. Pithoei Paris. 1585. 8. et integer Isaaci Gran-  
 “ gaei commentarius, ibid. 1614. excusus. Seorsim deinde  
 “ comparent commentarii Joannis Britannici et Scholia Coelii  
 “ Secundi Curionis cum excerptis enarrationibus Georgii Me-  
 “ rulae. Hinc notae et castigationes Theodori Pulmanni, P.  
 “ Pithoei, Nic. Rigaltii : commentarii Domitii Calderini, et  
 “ selecta ex quaestionibus Angeli Sabini super Juvenale, ex  
 “ Georgii Vallae, Antonii Mancinelli, Jodoci Badii Ascensii  
 “ commentariis, Scholiisque Adriani Turnebi, Eilhardi Lubini,  
 “ Bernhardi Autumni, et Thomae Farnabii. Has observa-  
 “ tiones excipit sylloge notarum ab Henninio excerptarum e  
 “ scriptis utriusque Vossii, Jos Scaligeri, Salmasii, Graevii,  
 “ Octavii Ferrarii, Barthii, Bocharti, Sam. Claverii, Ludovici  
 “ Dorleans, Jos. Ant. Gonsalii de Salas, Scioppii, Rutgersii,  
 “ Jo. Frid. Gronovii, Nic. Heinsii, Ezech. Spanhemii, Jac.  
 “ Ouzelii, Philippi Rubenii et aliorum. Almelovenii deinde et  
 “ ipsius Henninii Spicilegia sequuntur cum peplo notarum ad  
 “ veterum Scholia, concinnato ex Pithoei, Rutgersii, Almelo-  
 “ venii, Henninii et aliorum observationibus. Henninius suas  
 “ notas vocat Spicilegium, eaeque maxime ad res historicas  
 “ explicandas vel illustrandas pertinent. Denique succedit in-  
 “ dex omnium vocabulorum ad hanc editionem accommodatus,  
 “ qualem a Josepho Langio in Juvenalem et Persium nos ha-  
 “ bere, supra in Persio dictum est. In capite notatae sunt  
 “ Varr. Lectt. notabiliores e MSS. et edd. Sed editiones pri-  
 “ mas omnino non habuit, et contulit tantum edd. R. Stephani  
 “ utramque et Grangæi.” Fabr. B. Lat. v. ii. p. 360-2. See

also note *h* and *i*, p. 360-1. Henninius published another edition in 1685. Mr. Kett, as quoted by Dibdin, calls this “by far the best edition of these authors extant.” See De Bure, No. 2840; Dibdin’s Introd. v. ii. p. 29-30; and Brunet, t. ii. p. 198.

**PARIS.** 4to. 1684. In Usum Delphini.

This edition is held in considerable estimation, and is one of the rarest of this collection. See De Bure, No. 2841; Ruperti, præf. p. 225; and Brunet, t. ii. p. 198.

**DUBLIN.** 4to. 1746. Hawkeii.

“A very correct and beautiful edition.” Harwood. This bibliographer erroneously calls this a duodecimo. It is now scarce.

**GLASG.** 8vo. 1750. Apud Foulis. Ex recens. Henninii et Casauboni.

**BIRMINGHAM.** 4to. 1761. Typis Joannis Baskervillii.

A very elegant edition, of which De Bure observes; “Il est facile de juger au premier coup-d’œil du mérite des éditions données par le célèbre Artiste qui a fait exécuter celle-ci. Nous en avons rendu compte, en annonçant la magnifique édition de Virgile, qui lui a tant fait d’honneur dans le Public.” Bibl. Instruct. No. 2844.

**CANTAB.** 12mo. 1763. Sandby.

A very neat and well printed edition, adorned with a few engravings, gems, &c. from the antique. Copies on LARGE PAPER are in some request; but those on small paper are not much esteemed.

**BERNÆ,** 8vo. 1765. Persius.

“Hanc Persii editionem adornatam fuisse accepimus a Cl. Sinnero, qui Catalogo codicum, quibus bibliotheca Bernensis superbit, composito editoque iucundam et utilem viris doctis operam praestitit. Qui nuntius si verus fuit, ut puto, quidni sperem, Virum eruditum pro humanitate, quam nos quoque expertos esse profitemur, candoreque Helveticō boni consul turum esse libertatem, qua cum, quae bona liber habeat, enarrabimus, tum, quae nobis displiceant, indicabimus? Nam eruditionem viri antiquarumque litterarum scientiam satis testatur ille index, cuius mentionem fecimus. Ipsa haec editio formis descripta est nitidis, atque etiam ornamentis quibusdam, chartis virginali candore conspicuis laminarum aenearum incussu mandatis, oculos lectoris allicit. Sunt illa ex opere, quod picturas Herculaneenses continet, e Museo Florentino, aliisque operibus sumta, sed non scienter satis ab

" artifice reddit. Nec raro operarum negligentiam obseruauimus, vbi Graeca verba Latinis inspersa sunt, sed nolumus diutius in externa libri specie haerere. Praefationem Gallicam, in qua de instituti ratione Auctor agit, sequuntur Persii Satyrae, quibus e regione vbique versio Gallica apposita est. Ad illam cognoscendam non nego nos curiosius accessisse. Nobis enim semper difficile visum fuit, illam verborum vim sententiarumque breuitatem, qua Persius excellit, quauis alia lingua reddere. Inter Anglos Drydenius, et Tarteronius inter Gallos rem aggressi sunt. Sed nec hic intellexisse satis videtur carmina, quae interpretari ausus est, id quod illi commune est cum plerisque popularium suorum, et illius si interpretationem lego, saepius Angulum audio, vbi Romanus loqui debebat. Neque etiam Nostro, vt verum fatear, felicius res successisse videtur. Nam licet illum sensum Persii melius omnibus reliquis assecutum esse intelligam: non raro tamen eundem languere video, vbi Persius plenus neruorum est, conniuere et fere obdormiscere, vbi ille ardet, nec ea fide vestigiis poetae insistere, quae interpretem decet. Satyris addita est vita Persii, quam Probo vulgo tribuunt. Hanc excipit explicatio monimentorum veterum, quae huic editioni addita esse diximus. Vltimo loco sequitur commentarius Gallico sermone conscriptus, quo difficiliora Persii loca Auctor illustrare voluit. Ipse quidem in praefatione fatetur, se medium viam breuitatem inter atque nimiam interpretum garrulitatem elegisse, recteque monet, non esse nimis trita et vulgaria repetenda. Sed aut vehementer fallor, aut non sat is ipse sibi a repetitione obseruationum quotidianarum cauit. Certe compluribus exemplis consideratis, id quod de aliis dicit, de ipso iudicandum esse videtur. Verbose Auctor p. 91-94. disputat, vtrum Satyra, an Satira scribi debeat, quaeque de origine Satyrae addit, hercle! perulgata sunt, p. 90. c'est assez l'usage des commentateurs d'expliquer ce, que tout le monde entend." Klotzii, Acta Litt. t. iii. p. 320-7.

NORIMB. 4to. 1765. Persius. Sebaldi. 14s.

" Quod saepius, inuitis sane Musis, accedit, vt homines quidam, doctrina eleganti mediocriter instructi, provinciam libri, ad studia humanitatis spectantis, edendi in se suscipiant, luce, aut inani voluptate typis descripti nominis induci: illud quoque in adornanda hac Persii editione accidisse videtur. Licet enim Sebaldus, breuitate huius poëtae, et stylo figurato et polito ad eum exhibendum se inductum, scribat: causas tamen et alias nostro fuisse, libro euoluto, haud abs re suspiciati sumus. Sed videamus, quomodo in hoc negotio versatus sit. Primam plagulam dedicatio Ernesto Frederico,

" Duci Saxoniae, inscripta, occupat, atque praefatio, in qua  
 " libellum ita edere se instituisse, narrat, ut praestantissimarum  
 " editionum fidem exprimeret, adeoque vsum se Casauboni,  
 " Lubini, et, (quibus Minellianam et Junkerianam, si exstant,)  
 " haud dubie additurus erat,) Bondii, Farnabiique editionibus.  
 " Hanc Persii vita a Io. Britannico et Anonymo vetere scripta  
 " excipit cum scriptorum quorundum testimoniis. Sed nonne  
 " satius erat, antiquam illam et iucundam, quae Val. Probo  
 " tribuitur, vitae descriptionem proponere, reiecta ieuna pri-  
 " ore, quae ridiculam de paupertate Persii coniecturam habet,  
 " iam ab aliis, memini, explosam. Hanc tamen intactam  
 " Noster exhibuit. Sequuntur Satyrae ipsae, ita, ut initio  
 " cuiusque et fini aeri incisa figura sit addita, quarum hae  
 " Deos Deasque gentium, illae satyrarum vtcunque scopum  
 " repraesentant, partim ex inuentione Sebaldi, partim ex Monte-  
 " falconis opere (aut potius eius compendio, Norimbergae  
 " edito) desumtae. Hic vero intelleximus, Norimbergam aut  
 " idoneis artificibus destitui, aut certe Editorem adiisse non  
 " optimus.—Liceat nobis, quod de eiusmodi veterum editio-  
 " nibus sentiamus, quodam exemplo declarare. Cum codices  
 " auro distinguerentur, cum vario colorum fuso a stupidis mo-  
 " nachis nitide ornarentur, quando magis neglecti, depravataque  
 " iacuerunt? Contra cum, redeuntibus litteris, editiones, non  
 " splendidae multum, sed castigatores vulgarentur, quis tum  
 " omnium in legendendo ardor? quae cura veterum et reuerentia?  
 " Certe haud muliebribus munditiis, sed accurata lectione, cum  
 " sensu pulchri et venusti instituta, iustissimus erga pretiosissi-  
 " sima antiquitatis monumenta amor apte ostenditur. Quare  
 " sine damno respublica eruditorum hac inani pompa, a chalco-  
 " graphis lucri cupidis, excogitata, carere poterit, nec deside-  
 " rabit quisquam, nisi forte viri quidam excellentissimi, otio et  
 " ignorantia abundantes, qui talibus destituti deliciis, nec cli-  
 " entibus raram doctrinam approbare, nec forulos bibliothecae  
 " splendidae commode instruere possunt." Klotzii, Acta Litt.  
 t. ii. p. 352-5. A very scarce and elegant edition, the whole  
 of which is engraved on copper-plates by Schmid; it is adorned  
 with numerous head and tail-pieces, the subjects of some of  
 which are classical and well chosen. It is dedicated to Er-  
 nestus Frederic Charles, Duke of Saxony, &c. &c. The editor  
 professes to have chiefly followed the texts of Casaubon, Lubin-  
 nus, Bond, and Farnaby.

### LOND. 8VO. 1782.

" In this volume, besides the text and notes, are given the  
 " lives of Juvenal and Persius, by Juventius and others,  
 " Brewster's admirable translation of Persius, and Dr. John-  
 " son's spirited imitations of the third and tenth satires of Ju-  
 " venal. The editor, Mr. Knox." Bibliogr. Dict. v. iv. p. 215.

## BIPONT. 8vo. 1785.

A very useful edition, containing both these poets ; and their lives, attributed to Suetonius ; the Arguments of the Satires ; a copious and valuable Notitia Literaria ; and an index.

## LIPS. 8vo. 1801. Juvenalis. Cum Comment. etc. cura Ruperti.

This is not only the most useful and valuable edition, but also the most correct and critical. The commentary, which occupies the whole of the second volume, is very copious, in which it has been the editor's endeavour, “ut, quæcunque “ nondum aliis aut recte, aut satis perspicue exposita essent, “ accuratius enuclearet, nec quidquam inexplicatum relinqueret, “ in quo hærere possent ii, qui ad Juvenalem legendum admit-“ terentur, hoc est, jam aliquantum in hoc literarum genere “ versati et provecti, neque tamen eruditi;” how well he has succeeded, the great esteem in which this edition is universally held sufficiently proves.—“ Ad recte aestimandam hujus edi-“ tionis, quae admodum severos nacta est judices, dignitatem “ et pretium, editoris in ea concinnanda consilium perpendatur “ necesse est. Prima nimirum ejus cura haec fuit, ‘ ut, qui-“ cunque sua editione uteretur, aliam non magnopere deside-“ raret, sed in ea reperiret, quidquid boni et praeclari ad poe-“ tam emendandum illustrandumque interpretes contulissent.’—“ Praeterea omnis generis lectoribus ea consulere voluit ita, “ ut docti pariter viri, ac juvenes literarum humaniorum studi-“ osi, illa cum fructu uterentur. Primum igitur et maxime “ necessarium erat editoris negotium, ut contextum curatissime “ recenseret, atque, quam fieri potuerit, emendatissime consti-“ tueret. In hoc negotio profligando complures eum adjuve-“ runt viri docti, quorum nomina laudavit in praef. adeo, ut “ ipsi contingeret, octoginta amplius codices, vel manu scriptos, “ vel editus, in usum suum convertere. Contextus basis est “ quidem editio Bipontina, quae, ut recte monet editor, tota “ fere ex Henniniana, ut haec e Schreveliana, expressa est : “ innumeris vero locis partim codicum veterumque editionum “ optimarum auctoritate, partim ex ingenio illum mutavit edi-“ tor; atque hic quidem plerumque cauti non minus ac sobrii, “ quam acuti et intelligentis critici officio perfunctus est, licet “ haud diffitendum sit, in permultis locis non temere assentiri “ posse ejus rationileus. Varietatem lectionis diligenter plene-“ que notatam textui substravit; quae vero essent curiosius “ atque penitus executienda, ea in excursus conjecit, in fine “ voluminis primi additos. Neque sane negandum est, eos “ juvenes, humaniorum literarum studiosos, qui multiplicis doc-“ trinae et eruditionis thesauros, qui in hoc grandi accumulati “ sunt commentario, penitus inspicere atque eruere non exhor-

“rescant, permultum inde utilitatis, et ad poetam melius intel-  
 “ligendum auxili esse hausturos. In Argumentis, cuique  
 “Satirae praefixis, sententiarum ordo et nexus a principio us-  
 “que ad finem Satirae, secundum singulorum versuum seriem  
 “monstratur, atque postea de Satirae ejusque dignitate ac  
 “pretio, de tempore, quo probabiliter scripta sit, aliisque rebus  
 “huc pertinentibus, separatim et breviter plerumque disputatur.  
 “In Prolegomenis primum locum occupat Iuvenalis vita quae  
 “vulgo tribuitur Suetonio, ab editore notis instructa; adjunc-  
 “tus est Claud. Salmasii in hanc vitam Commentarius, ex  
 “ejus Exercitat. Plinianis desumus. Sequuntur vita Iuvena-  
 “lis, quam persequitur Dodwellus in Annal. Quintilianeis tum  
 “Iuvenalis vita per annos probabilibus conjecturis ab editore  
 “digesta; de Satira Romanorum (docta commentatio;) de  
 “Satiricis Romanorum poetis; de diversa Satirarum Lucilii,  
 “Horatii, Persii et Iuvenalis indole, deque fructu ex earum  
 “lectione percipiendo; Index codd. MSS. qui ad recensendum  
 “Iuvenalem adhibiti, et vel ab aliis, vel ab editore collati  
 “sunt; Index editionum et versionum Iuvenalis in eumque  
 “observationum (criticus et satis plenus;) Testimonia antiqua  
 “de Iuvenale; divisio et argumenta Satirarum Iuvenalis;  
 “Index Codd. MSS. et editionum, quæ numeris notantur in  
 “var. lect. et excurs.; explicatio imaginis, quae titulum operis  
 “ornat.—Ceterum externo habitu haud indecoro induita est  
 “haec editio.” Klüglingii, Suppl. p. 308-11.

GÖTT. 8vo. 1803. Persius. Koenigii. 4s.; fine paper, 6s.

A very excellent edition, illustrated with an ample commentary: it forms a very valuable and fit companion to the Juvenal of Rupert.

MEDIOL. fol. 1807. Juvenalis et Persius.

PARIS. 8vo. 1810. Juvenalis, ad codd. Parisin. recensit. commentario perpetuo et var. lect. illustrat. a N. L. Achaintre, accedunt A. et C. Valesiorum notæ adhuc ineditæ. 2 vols.

A very beautiful edition, printed by F. Didot. See Klüglingii, Suppl. p. 312-15; and Heinrich's Examination of the merits of this edition, inserted among the commentaries, &c.

PARIS. 8vo. 1812. Persius, ad codd. Parisin. recensit. lection. varietate et comment. perpetuo illustr. a N. L. Achaintre; accedunt L. Lucilii Suessani Auruncani Satirarum fragmenta, necnon Sulpiciæ Caleni uxoris Satira.

A very beautiful and good edition, forming a very suitable accompaniment to the Juvenal, which was published by the

same editor, and from the same press. There are copies on fine vellum paper of the Persius, as well as of the Juvenal.

---

*Commentaries, &c.*

Calderini Domitii Commentarii in Satyras Juvenalis, cum Defensione Commentariorum Martialis, adversus Brotheum, ex recensione Joannis Calphurnii Brixensis.  
——— fol. ——— Absque Ulla Nota.

This is a very rare edition, and was evidently printed in the fifteenth century. “ Editio vetus et elegans est, charactere Romano; ex Epistola vero Calphurnii in fine posita, Antonii Moreti Brixensis typographi Veneti opera eam factam fuisse constat. Aliud exemplar hujus editionis sub numero 4639 relatum est.” Cat. Bibl. Pinell. v. iii. p. 15-16. There are several other editions of this commentary.

Paradoxa in Juvenalem, per A. Sabinum, Poetam Laureatum. Rom. fol. 1474.

This is the FIRST EDITION of this commentary, and is excessively rare and valuable: this volume is also endeared as having issued from the press of two printers, whose works are few in number, and very little known. The subscription runs thus;

Paradoxa hec super diui Iuvenalis libro in alma Vrbe Roma Impressa sunt totius orbis terrarum Regina olim & Imperatrice arte maxima atq[ue] ingenio dignissimorum Impressorum: Georgii Sachsel de Reichenhal & Bartholomei Golsch de Hohenhart clero Anno domini Milesimo quadringentesimo quarto . die vero . IX. Mensis Augusti Pontificatu uero SIXTI diuina pudentia pape . IIII. anno eius III.

The following information may not prove unacceptable to those who are unacquainted with the circumstances relating to the editor of these commentaries, as detailed by Laire, in whose own words I shall here insert them; “ Angelus Cneus, patria Sabinus, Academiae Romanae sub Pomponio Laeto socius. Commentaria in Juvenalem edidit, quae concitarunt in ipsum Domitii Calderini inimicitiam, unde pluribus in locis ab hoc ultimo perstringitur sub nomine Fidentini, non vero sub nomine Brothrael, sicut placuit Maffeo, multisque aliis, quia sub Brothrael Grammatici nomine latebat Nicolaus Perottus, ut dicam infra. Audiamus nunc Calderinum in epistola praemissa Juvenali a se edito Venetiis, anno 1474. quomodo occa-

" sione horum Commentariorum Sabini ipsum increpat: Equi-  
 " dem haec non scripsissem si in vrbe tantum ageretur de hoc,  
 " ubi contemnitur, sed quoniam ad alios haec fortasse perve-  
 " nient, nolui eos ignorare, quis sit Fidentinus, ne hominis  
 " hujus ignorantiam Academiae Romanae, unde haec emittun-  
 " tur, adscribenda judicent. Haec autem Sabini Commentaria  
 " fuisse hujus inimicitiae principium clare constat ex epistola  
 " ad Nicolaum Perottum, quam horum Commentariorum edi-  
 " tioni postposuit. Haec autem quasi in omnibus exemplaribus  
 " desideratur, ob quam rationem editor Catalogi Smithiani, qui  
 " duas ejusdem Sabini ad eumdem Perottum epistolas retulit  
 " pag. 127. hanc tertiam omisit. In ea autem ait: Statueram,  
 " R. D. nec amplius aliquid de amico (ironice loquitur de Do-  
 " mitio Calderino) scribere; verum quia impellor, hoc me ad-  
 " dere oportuit: nam vix paradoxa nostra impressoribus com-  
 " missa fuerant, cum quidam ex communibus amicis ad me  
 " venerunt, suadentes ab incepto desisterem ejusdem amici  
 " (Calderini) suasu, quamvis non faterentur, dicentes ipsum  
 " ira percitum, dubiumque esse, ne aliquid in me aleret, moli-  
 " returque; quamobrem satius putabant incepsum opus dise-  
 " rendum. Ego quoniam hominum ingenium noram, et quor-  
 " sum loquerentur, intelligebam: discedite hinc, in quam, ami-  
 " coque vestro dicite, me ipsius minas contemnere. Verebatur  
 " enim amicus noster, ne opere impresso furta ipsius detege-  
 " rentur etc." Spec. Hist. Typ. Rom. p. 205-6. The reader  
 may consult Maittaire, p. 337; Panzer, t. ii. p. 446-7; Au-  
 diffredi, Editt. Rom. p. 159-60; Cat. de la Vallière, t. ii. p.  
 106-7; Santander, t. iii. p. 322; Brunet, t. iii. p. 169-70;  
 &c. &c.